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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OBJETO: Contratar la compra de un (1) Scanner Profesional, Una (1) impresora de sticker y un (1)
lector de codigo barras, equipos para la oficina de archivo y correspondencia.

PUBLICACION CONVOCATORIA: El presente Proceso de seleccion se adelanto mediante
invitacion publica con el nimero SAF-003-CD-2009, desde el 25 de noviembre y con recepcion de
propuestas el 27 de noviembre de 2009 hasta las 4:00 P.M.

Para dicho proceso radicaron en la oficina de Archivo y Correspondencia, la empresa Ameritec S.A.,
con fecha 27 de noviembre de 2009 y hora 15:38:54

Dado lo anterior y teniendo en cuenta la fecha y hora de recepcion de propuestas conforme a las
condiciones y cronograma de la invitacion publica, la unica oferta vélida para ser objeto de
verificacion y evaluacion corresponde a la empresa Ameritec S.A.

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El proponente debe presentar los siguientes documentos habilitantes:

Aspectos Juridicos Cumple / No
Cumple
Carta de presentacion de |a propuesta: Anexo No.1, La no presentacion o la
T ‘ CUMPLE
presentacion sin firma daré lugar al rechazo de la propuesta
Certificado de Existencia y Representacion Legal: expedido con una vigencia no
: : CUMPLE
mayor a treinta (30) dias
Certificacion de pago de aportes parafiscales y seguridad social: el proponente CUMPLE
personal natural o juridica debera adjuntarlo
Fotocopia del NIT y/o RUT CUMPLE
Fotocopia Cedula Representante Legal CUMPLE
Inscripcion Sistema de Informacion de Contratacion Estatal SICE- Certificado de
: T CUMPLE
Registro de Precio Indicativo — SICE

Conforme a las condiciones del estudio de conveniencia e invitacion publica la propuesta de
Ameritec S.A., cumple con los requisitos de los documentos habilitantes y esta habilitada para
continuar con el proceso de evaluacion.

2. ESPECIFICACIONES TECNICAS

Especificaciones Técnicas Cumple / No Cumple
Scanner: de alta velocidad, trabajo pesado, rotativo diplex, para un

volumen diario de escaneo en un rango de 7.500 a 10.000 folios diarios, CUMPLE
,conectividad USB 2.0, fuente de poder, interfaces, escaneo doble, sistema
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operativo Microsoft Windows vista/2003/XP, sistema de alimentacion
multiple, alimentador automatico, cama plana. (adjuntar ficha técnica)

Impresora de sticker: impresora con tecnologia de transferencia térmica,

con impresién nitida de alta calidad, para impresion en medio y alto CUMPLE
volumen, para etiquetas con cadigo de barras, (adjuntar ficha técnica)

Lectora de codigo de barras: lector movil sin cables, con trasmision de

datos, con lectura para cual tipo de codigo de barras, con base ajustable, CUMPLE

conector para dispositivos de entrada y salida, de mano. (adjuntar ficha

técnica)

De acuerdo con las condiciones del estudio de conveniencia e invitacion publica la propuesta de
Ameritec S.A., cumple con los requisitos técnicos y esta habilitada para continuar con el proceso de

evaluacion.

3. EVALUACION OFERTA ECONOMICA

Factor de Evaluacion

Puntaje

Proponente

Ameritec S.A.

El proponente que ofrezca el menor precio para

el scanner, obtendra el mayor puntaje sobre 50

puntos, los demas proponentes tendran el
untaje en forma proporcional.

50

50

El proponte que ofrezca el scanner con la mayor
capacidad técnica y de escaneo diario, teniendo
en cuenta los rangos establecidos, obtendra el
mayor puntaje sobre 30 puntos los demas
proponentes tendrédn el puntaje en forma
proporcional.

30

30

El proponente que ofrezca el menor precio para
la impresora térmica o de sticker, obtendra el
mayor puntaje sobre 10 puntos, los demas
proponentes tendran el puntaje en forma
_proporcional.

10

10

El proponente que ofrezca el menor precio para
la lectora de cédigo de barras, obtendra el
mayor puntaje sobre 10 puntos, los demés
proponentes tendran el puntaje en forma
proporcional.

10

10

), PUNTAJE TOTAL

100

100
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Conforme con lo anterior y dado que solo se presento una oferta que corresponde a la empresa
AMERITEC S.A., esta obtiene el total de los 100 puntos objeto de evaluacién.

4. RESUMEN EVALUACION FINAL

Descripcion HRa et;:::::?ess Ve.lfglﬁgi:n Cantidad Vr. Total + IVA
Scomer Kodak| - cumpLe CUMPLE 1 $15.980.598.00
Impresora Zebra CUMPLE CUMPLE 1 $2.090.456.00
octor Codigo de | cumpLE CUMPLE 1 $911.600.00

TOTAL OFERTA $18.982.654.00

Finalmente y de acuerdo con el presente informe y cumpliendo con los parametros técnicos y
economicos de los factores de evaluacion, al igual que |a oferta econdmica se ajusta al presupuesto
de la entidad, y los precios del mercado, la empresa AMERITEC S.A.., cumple con las condiciones
de la invitacion publica del proceso de contratacion directa de menor cuantia No. SAF-009-2009,

Decreto 3576 de 2009

Elaborado por grupo evaluador
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Luis Fabian Ramos Barrera

Profesional Especializado - Servicios Generales
Subgerencia Administrativa y Financiera

Preparo: Luis Fabian Ramos Barrera / Profesional Especializado / Servicios Generales
Fecha: Noviembre 30 de 2009




